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Warszawa, 25 kwietnia 2024 r.
Znak sprawy: GP-KR.0003.110.2024.ANO
Pan
Piotr Szyszko
Radny m.st. Warszawy
W sprawie: interpelacji nr 3953
odpowiadając na Pana interpelację, informuję, że uwagi załączone do interpelacji Pana Radnego są znane Biuru Architektury i Planowania Przestrzennego. Składane one były zarówno w trakcie konsultacji społecznych nowego Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego m.st. Warszawy (Studium)[footnoteRef:1], jak i w okresie późniejszym. Niejednokrotnie już zatem składaliśmy mieszkańcom wyjaśnienia na ten temat. Przede wszystkim informowaliśmy mieszkańców o szczegółowości tych dokumentów wynikających z ich skali, źródłach danych wykorzystywanych przy ich sporządzaniu, ich aktualności oraz, w szerszym ujęciu, o analizach środowiskowych wykonywanych m.in. na potrzeby projektu nowego Studium etc.  [1:  Uchwała Nr LXVII/1854/2018 Rady miasta stołecznego Warszawy z dnia 24 maja 2018 r. w sprawie przystąpienia do sporządzania Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego m.st. Warszawy] 

Warto również dodać, że załączone przez Pana Radnego uwagi nie wyczerpują problematyki związanej z tematem przebiegu wschodniej obwodnicy Warszawy. Widać to na przykładzie różnych innych uwag do tego tematu jakie wpłynęły w trakcie wyłożenia projektu studium do publicznego wglądu.
Ponad to informuję, że nowelizacja ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, przjęta 7 lipca 2023 r. [footnoteRef:2], docelowo usuwa dokument studium z systemu planowania przestrzennego w Polsce. Jego rolę przejmie, co do zasady, strategia rozwoju gminy oraz nowy rodzaj dokumentu – plan ogólny. Dlatego też prace nad nowym studium zostały wstrzymane i obecnie Miasto przygotowuje się do rozpoczęcia prac nad planem ogólnym. Na potrzeby wspomnianego planu ogólnego zostanie sporządzona nowa dokumentacja, w tym nowe opracowanie ekofizjograficzne, w którym wykorzystana zostanie dotychczas zebrana wiedza, pochodząca z różnych źródeł ( w tym zakresie zostaną też rozważone uwagi merytoryczne, które Pan Radny powołuje w załączonym do interpelacji stanowisku). Organizowane będą konsultacje społeczne projektu planu ogólnego, w trakcie których będzie można zapoznać się z jego ustaleniami oraz składać do niego uwagi. [2:  Ustawa z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1688).] 

z up. PREZYDENTA M.ST. WARSZAWY
/-/
Maria Wasiak
Sekretarz m.st. Warszawy
Do wiadomości: Pani Ewa Malinowska-Grupińska – Przewodnicząca Rady m.st. Warszawy 
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